
INFORMACEINFORMACEINFORMACE

INFORMACE

 O PRODUKTU

adapterm. Jednoduše
výhodná úspora energie.

Inteligentní cesta
k nižší spotřebě.



22

H
ei

zö
lp

re
is

 p
ro

 L
it

er

0,2 €

0,3 €

0,4 €

0,5 €

0,2 €

0,3 €

0,4 €
Ölpreis pro Liter

Heizkosten

H
ei

zk
o

st
en

 p
ro

 J
ah

r/
W

o
h

n
u

n
g

 (
69

 m
2 )

99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06

700 €

620 €

540 €

460 €

380 €

300 €

H
ei

zk
o

st
en

 p
ro

 J
ah

r/
W

o
h

n
u

n
g

 (
66

 m
2 )

99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 06/0705/06 07/08
0,20 €

0,30 €

0,40 €

0,50 €

0,60 €

300 €

400 €

500 €

600 €

700 €

Ölpreis pro Liter
Heizkosten

Ö
lp

re
is

 p
ro

 L
it

er

99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 06/0705/06 07/08
0,20 €

0,30 €

0,40 €

0,50 €

0,60 €

300 €

400 €

500 €

600 €

700 €

2

ŘEŠENÍ ÚSPORYŘEŠENÍ ÚSPORYŘEŠENÍ ÚSPORY

ŘEŠENÍ ÚSPORY

ENERGIEENERGIEENERGIE

ENERGIE

Šetrné. Snadné. Výhodné.
Úspora energie s adaptermem.

S rostoucími cenami energií stoupají také provozní náklady nemovitostí.S rostoucími cenami energií stoupají také provozní náklady nemovitostí.S rostoucími cenami energií stoupají také provozní náklady nemovitostí.

S rostoucími cenami energií stoupají také provozní náklady nemovitostí.

Čelte nyní aktivně tomuto problému – s adaptermem, inteligentním energeticky úspornýmČelte nyní aktivně tomuto problému – s adaptermem, inteligentním energeticky úspornýmČelte nyní aktivně tomuto problému – s adaptermem, inteligentním energeticky úsporným

Čelte nyní aktivně tomuto problému – s adaptermem, inteligentním energeticky úsporným

systémem od Techemu.systémem od Techemu.systémem od Techemu.

systémem od Techemu.

Přijměte výzvy a s adaptermemPřijměte výzvy a s adaptermemPřijměte výzvy a s adaptermem

Přijměte výzvy a s adaptermem

zvítězte. zvítězte. zvítězte. 

zvítězte. 

Nejen olej, nýbrž paliva obecně se stále
zdražují. Tento vývoj přímo působí na provozní
náklady nemovitostí. Výdaje za topnou energii
tvoří největší podíl běžných výdajů. Hlavní
prioritou je zde úspora energií. Naše řešení:
adapterm.

Pro všechny, kteří myslí ekonomicky.Pro všechny, kteří myslí ekonomicky.Pro všechny, kteří myslí ekonomicky.

Pro všechny, kteří myslí ekonomicky.

 
Klasická sanační opatření ke snížení
spotřeby energií nemovitostí jsou náročná a
nákladná. Systém adapterm Vám nabízí
jednoduchou a především cenově výhodnou
alternativu.

Nezávisle na velikosti Vaší nemovitosti
počítá systém již od samého počátku.
Vedlejší náklady se znatelně snižují, a tím se
zvyšuje hodnota a atraktivita Vaší
nemovistosti. Zajistěte nízkou míru
neobsazenosti a trvalé zabezpečení
nemovitosti. Prezentujte se s adaptermem
jako moderní poskytovatel, který reaguje na
požadavky doby a v zájmu uživatelů využívá
inovativní řešení. Výsledek, který přesvědčí:
lepší energetická efektivnost bytového
prostoru - při zachování vysokého komfortu
uživatelů.

N
ák

la
dy

 n
a 

vy
tá

pě
ní

 z
a 

ro
k/

by
t (

66
 m

²)

Ce
na

 o
le

je
 z

a 
lit

r

Cena oleje za litrCena oleje za litrCena oleje za litr

Cena oleje za litr

Náklady na vytápěníNáklady na vytápěníNáklady na vytápění

Náklady na vytápění

Vývoj ceny oleje a nákladů na vytápěníVývoj ceny oleje a nákladů na vytápěníVývoj ceny oleje a nákladů na vytápění

Vývoj ceny oleje a nákladů na vytápění

Zdroj: Energetické ukazatele společnosti TechemZdroj: Energetické ukazatele společnosti TechemZdroj: Energetické ukazatele společnosti Techem

Zdroj: Energetické ukazatele společnosti Techem

2008.2008.2008.

2008.

Přednosti, které Vás přesvědčí.Přednosti, které Vás přesvědčí.Přednosti, které Vás přesvědčí.

Přednosti, které Vás přesvědčí.

Spotřeba energie klesá.Spotřeba energie klesá.Spotřeba energie klesá.

Spotřeba energie klesá.

 
Systém adapterm snižuje spotřebu
topné energie bezprostředně po
zprovoznění – v průměru cca o 10 %.
Vědecké studie to dokládají.*

Princip jednoduchý. Účinek velký.Princip jednoduchý. Účinek velký.Princip jednoduchý. Účinek velký.

Princip jednoduchý. Účinek velký.

Adapterm je inteligentní energeticky úsporný
systém pro všechny domy, které jsou nebo
budou vybaveny rádiovými indikátory topných
nákladů Techem. Jednoduše napojený na topné
zařízení, přizpůsobuje dodávku tepla Vašeho
topného zařízení skutečné potřebě tepla ve
Vašem objektu. Adapterm tak stále snižuje
spotřebu energie a tím také náklady.

Komfort zůstává beze změny vysoký.Komfort zůstává beze změny vysoký.Komfort zůstává beze změny vysoký.

Komfort zůstává beze změny vysoký.

 
Uživatelé topí jako doposud a užívají si
požadované teplo.

Efekt úspory lze kontrolovat.Efekt úspory lze kontrolovat.Efekt úspory lze kontrolovat.

Efekt úspory lze kontrolovat.

 
Prostřednictvím měsíčních zpráv o
adaptermu jste pravidelně informováni
o účinku adaptermu a dosažených
úsporách.

* Prof. Dr. Ing. Markus Tritschler, centrum přenosu Steinbeis, Stavební technologie



 

3

ZPŮSOB FUNGOVÁNÍ AZPŮSOB FUNGOVÁNÍ AZPŮSOB FUNGOVÁNÍ A

ZPŮSOB FUNGOVÁNÍ A

TECHNIKATECHNIKATECHNIKA

TECHNIKA

Vaše topení umí víc,
než si myslíte.

Modul adapterm využívá informace, které jsou k dispozici díky moderním rádiovýmModul adapterm využívá informace, které jsou k dispozici díky moderním rádiovýmModul adapterm využívá informace, které jsou k dispozici díky moderním rádiovým

Modul adapterm využívá informace, které jsou k dispozici díky moderním rádiovým

indikátorům topných nákladů Techem.indikátorům topných nákladů Techem.indikátorům topných nákladů Techem.

indikátorům topných nákladů Techem.

Inteligentní využití energie.Inteligentní využití energie.Inteligentní využití energie.

Inteligentní využití energie.

Dokonce ani nová a bezchybně instalovaná
topná zařízení většinou nevyužívají svůj
potenciál dostatečně efektivně. Řízení se
neustále orientuje na maximální očekávanou
potřebu tepla v budově, a tím vzniká teplo, které
je nevyužité, ale musí být draze zaplacené.

Mimo to se s adaptermem staráte o to, aby Vaše
topné zařízení vyrábělo pouze tolik tepla, kolik
je skutečně požadováno. Nezávisle na tom, zda
topíte olejem, plynem či pomocí dálkového
vytápění – adapterm permanentně přizpůsobuje
tepelný výkon skutečné potřebě v objektu.
Výsledek: teplota přívodu se redukuje, potrubní
tepelná ztráta se snižuje.

Vaše topení se stále učí.Vaše topení se stále učí.Vaše topení se stále učí.

Vaše topení se stále učí.

 
Data, na jejichž základě optimalizuje adapterm
topný výkon, jsou díky moderním rádiovým
indikátorům topných nákladů Techem
shromažďovány již dnes. Datová sběrnice
přijímá tyto údaje a informuje modul adapterm
o aktuální potřebě tepla v budově.
Modul adapterm je přímo propojen s topným
zařízením a neustále se stará o optimální
nastavení teploty přívodu. Tím dochází k
úspoře energie, aniž by se uživatelé museli
zříkat navyklého komfortu.

Kunde: Objekt: Heizkreis:
1

adapterm-Monatsbericht
01.02.2009 - 28.02.2009

4020 Linz

0740/02751
Europastr. 52
4600 Wels

0000420318
WSG
Ederstr. 9

0,0%   

1,0%   

2,0%   

3,0%   

4,0%   

5,0%   

6,0%   

7,0%   

8,0%   

9,0%   

10,0%   

11,0%   

12,0%   

13,0%   

14,0%   

15,0%   

01
.0

2.
20

09

02
.0

2.
20

09

03
.0

2.
20

09

04
.0

2.
20

09

05
.0

2.
20

09

06
.0

2.
20

09

07
.0

2.
20

09

08
.0

2.
20

09

09
.0

2.
20

09

10
.0

2.
20

09

11
.0

2.
20

09

12
.0

2.
20

09

13
.0

2.
20

09

14
.0

2.
20

09

15
.0

2.
20

09

16
.0

2.
20

09

17
.0

2.
20

09

18
.0

2.
20

09

19
.0

2.
20

09

20
.0

2.
20

09

21
.0

2.
20

09

22
.0

2.
20

09

23
.0

2.
20

09

24
.0

2.
20

09

25
.0

2.
20

09

26
.0

2.
20

09

27
.0

2.
20

09

28
.0

2.
20

09

Energieeinsparung pro Tag

0,0%   

1,0%   

2,0%   

3,0%   

4,0%   

5,0%   

6,0%   

01.02.2009

02.02.2009

03.02.2009

04.02.2009

05.02.2009

06.02.2009

07.02.2009

08.02.2009

09.02.2009

10.02.2009

11.02.2009

12.02.2009

13.02.2009

14.02.2009

15.02.2009

16.02.2009

17.02.2009

18.02.2009

19.02.2009

20.02.2009

21.02.2009

22.02.2009

23.02.2009

24.02.2009

25.02.2009

26.02.2009

27.02.2009

28.02.2009

1

2  

3  

5

64

2

1a

31b

4  
 

5  

6  

rádiový indikátorrádiový indikátorrádiový indikátor

rádiový indikátor

topných nákladůtopných nákladůtopných nákladů

topných nákladů

datová sběrnicedatová sběrnicedatová sběrnice

datová sběrnice

topné tělesotopné tělesotopné těleso

topné těleso

adapterm -adapterm -adapterm -

adapterm -

servisní službaservisní službaservisní služba

servisní služba

př
ív

od
 te

pl
a

př
ív

od
 te

pl
a

př
ív

od
 te

pl
a

př
ív

od
 te

pl
a

výpočetní středisko Techemvýpočetní středisko Techemvýpočetní středisko Techem

výpočetní středisko Techem

rádiové čidlorádiové čidlorádiové čidlo

rádiové čidlo

teploty přívoduteploty přívoduteploty přívodu

teploty přívodu

čidlo venkovníčidlo venkovníčidlo venkovní

čidlo venkovní

teplotyteplotyteploty

teploty

topné zařízenítopné zařízenítopné zařízení

topné zařízení

modul adaptermmodul adaptermmodul adapterm

modul adapterm

měsíční zprávyměsíční zprávyměsíční zprávy

měsíční zprávy

Datová sběrnice přijímá z rádiových indikátorů topných nákladů
naměřené komprimované teplotní hodnoty (1a) a mimoto teplotní
hodnoty přívodu topného zařízení (1b). Z toho vypočítává
celkovou potřebu tepla budovy.

Modul adapterm sníží teplotu přívodu na optimální míru.

Výpočetní středisko Techem zabezpečuje pomocí rádiového
přístupu bezchybné fungování adaptermu.

Modul adapterm měří venkovní teplotu (regulátorem vytápění
nebo vlastním čidlem) a tuto hodnotu posílá do datové sběrnice. Prostřednictvím měsíčních zpráv o adaptermu jsou zákazníci

pravidelně informováni o úsporách energie v jejich objektu.

Na základě všech hodnot vypočítává datová sběrnice, zda dochází
k nadměrnému zásobování tepla a příp. posílá na modul
adapterm korekční hodnotu ke snížení teploty přívodu.



Techem – celosvětově zde pro Vás.Techem – celosvětově zde pro Vás.Techem – celosvětově zde pro Vás.

Techem – celosvětově zde pro Vás.

 

Irr
tu

m
 u

nd
 te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n 

• 
10

01
0 

(3
0.

03
.2

01
0)

Centrála
Dceřinné společnosti
Obchodní partneři a
zástupci

www.techem.czwww.techem.czwww.techem.cz

www.techem.cz

Techem, spol. s r. o.
Služeb 5
108 00 Praha 10 - Malešice
telefon: +420 272 088 777
fax: +420 272 088 770
e-mail: info@techem.cz
www.techem.cz

pobočky:
Hradec Králové
Mladá Boleslav
Plzeň
České Budějovice
Most
Praha
Brno
Ostrava
Olomouc
Uherské Hradiště


